¹⁾ Univ. succurritis et cum in angustia constitutum misere subuenitis. — ²⁾ Univ. DCCCCXXXVIII. Srovnej o roku smrti sv. Václava Palackého Dějiny, I, 235.

omnes amicos eius, quos bonos bono adhesisse credimus, diuersa et crudeli morte perimunt, et infantes eorum viuos in profundo fluuii Ultanie demerserunt: quos, quia participes fuerunt passionis, credimus et effectos esse glorie et eorum numerum et nomina, licet nos indigni pre multitudine eorum nesciamus, tamen deum scire, et elegisse vere credimus. Admouerat autem vir beatus, dum adhuc viueret, clericorum non minimam multitudinem, et seruorum dei, quos persecutores sancti martyris adeo persecenti sunt, ut vix eorum in patria aliquis remaneret, ut vere in hoc impletum cerneremus, quod de domino specialius predictum cognoscimus: „persecute pastorem, et dispergentur oves gregis.“ Ecce autem, dum ad narrandum, quanta ira et vindicta domini in hostes exarserit, stilus procedit, virtutem et mirabilia diuinitatis predicare compellor, qui semper instissimus ultor adest, ut ea, que olim promiserat, fidelis sponsor adimpleat: „mihi vindicta, ait, et ego retribuam.“ Pars enim illorum, qui in sanctum domini crudeli animo consurrexerunt, vel qui solo assensu participes sceleris tanti extiterunt, a demoniis exagitati per deserta fugientes, miserabili et digna morte multati vterius non comparuerunt; pars arida et sicca usque ad interitum permansit, alii autem ex eis latrantes rictibus ut canes et stridentes dentibus, mortui sunt, omnisque eorum prosapies eruta radicibus, ut ita fatear. Si qui vero supersunt, stipendiorum sibi victum manibus queritant propriis. Requienit corpus b. martyris in ecclesia sanctorum Cosme et Damiani humatum per tres annos. Postea autem renelatum est quibusdam seruis dei, ut eundem dei seruum a loco sepulture in basilicam transferrent s. Viti martyris, quam in metropoli Pragensi deo auctore a fundamento construxerat et ornamentis ecclesiasticis apprime decorauerat, in qua aliquando, dum fabricaretur, deambulando dixisse fertur versum psalmographi: „hec requies mea in seculum seculi.“ Et hoc ad laudem et gloriam nominis sui et ad declarandum b. viri meritum pius dominus fieri dignatus est, quo sole clarius cunctis pateret gentibus, quod deus omnipotens genti Bohemorum, iam dudum ad se conuerse, magnum sua pietate patronum procurasset; confirmante scripture: „quia in omni gente, qui timet eum, et operatur iusticiam, acceptus est illi,“ et quia, „ubi abundauit delictum, superabundauit et gratia.“